
Abstrakt 

Název: Úroveň a rozdíly vybraných pohybových schopností, pohybových 

zručností u mladých fotbalových hráčů 

Cíle: Cílem práce je porovnání výsledků testu dovedností před a po 

krátkodobém zátěžovém testu a zjištění vlivu únavy na rychlost a 

kvalitu specifických fotbalových dovedností u elitních fotbalistů 

kategorie U15 týmu SK Slavia Praha. 

Metody: Výzkumný soubor, který se skládal z 15 probandů, absolvoval dvě 

měření v testu Longborough Soccer Passing Test (LSPT) před a po 

krátkodobém zátěžovém běžeckém testu BUMAZA. Ve výsledkové 

části jsme aplikovali metodu analýzy v rozboru výsledků všech 

měřených testů. Metodu komparace jsme využili v části porovnávání 

hodnot výsledků testů LSPT před zátěží a po ní. Naměřené hodnoty 

byly zpracovány pomocí základních matematicko-statistických 

metod. 

Výsledky: Výsledky práce přináší informace o úrovni pohybových schopností a 

pohybových dovedností u hráčů na základě získaných hodnot 

provedených testů. Zjistili jsme, že hodnoty čistého času v testu LSPT 

měřeném po zátěži se u většiny hráčů zlepšily. Naopak hodnota 

penalizace se zvýšila o 33,23% a to ovlivnilo výsledný celkový čas. 

Větší část probandů dosáhla v testu BUMAZA svého nejlepšího času 

v jednom z prvních dvou úseků.  

Závěr: Zjistili jsme, že únava signifikantně ovlivnila kvalitu specifických 

fotbalových dovedností. 

Klíčová slova: fotbal, testování, pohybové schopnosti, pohybové dovednosti, zátěž, 

únava 

 


	Abstrakt

